Протокол № 1

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район,

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от  19.01.2022 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя

                                 Юнусов Алмаз Рестямович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:

                                 Мальцева Алена Николаевна
         Приглашенные:  Соловьева И.А. - Инспектор ПДН МО МВД РФ «Батыревский»
          Члены  Совета профилактики правонарушений:

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Шарафутдинов Рамиль Бедертдинович

        Рыбкин Петр Васильевич

        Козлова Наталия Николаевна

        Пузырников Александр Владимирович
        Перепелкин Александр Петрович

        Рубцов Геннадий Иванович
Приглашенные подучетные лица:  Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш.,  Шайкина И.Н., Овечкина С.Н., Сидоров А.Н., Леонидов Г.Б., Крысов О.П., Сулагаева О.В.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Профилактическая работа с лицами состоящими на учете, с лицами склонными к злоупотреблению спиртными напитками; неблагополучными семьями, где воспитываются несовершеннолетние дети; лицами, допускающие нарушения в быту (семейные дебоширы); с лицами, освободившихся из мест лишения свободы; с лицами нарушающие общественный порядок.
2. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению и условий, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона)  от 12.01.2022 №342  МО МВД РФ «Батыревский».
3. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 17.01.2022 №21008/22-00585  ОСП по Батыревскому и Шемуршинскому районам УФССП по ЧР – Чувашии
4. О снятии с учета Совета профилактики правонарушений семью Кадеевой Г.И.
 1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А., председателя Совета профилактики: ознакомил членов комиссии с приглашенными на заседание Совета профилактики правонарушений администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района с гр. Пласкин С.В., Волков В.А.,  Маршев Д.Е.,  Бельдеков В.Г,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Краснова Н.Г., Кадеева Г.И.,  Пласкина О.Ю., Еливанов Д.И.,    Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Насыров Ш.Ш.,  Шайкина И.Н., Овечкина С.Н., Сидоров А.Н., Леонидов Г.Б., Крысов О.П., с приглашенными проведена профилактическая беседа.
Решили:
1. В целях усиления профилактической работы с населением, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками.
2. Специалистами администрации сельского поселения, депутатами сельского поселения по своим избирательным округам (по согласованию) вести постоянную разъяснительную работы среди населения.
  2.  По второму вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения.  23 декабря 2021 года Крысов О.П. нанес два удара отцу Крысову П.П. в область грудной клетки, в следствии чего получил ушибы мягких тканей грудной клетки.
 Выступил:  Крысов О.П. , да, осознаю, поступил не правильно, поднял руку на отца, в то время был в состоянии алкогольного опьянения и не контролировал свои действия. Обещаю такого больше не повториться.
Решили:   1. Принять к сведению информацию К.А. Углева и выступление Крысова О.П.

        2.  Для контроля над Крысовым О.П. закрепить депутата сельского поселения Перепелкина С.Ю.
3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения в администрацию Тойсинского сельского поселения поступило представление ОСП по Батыревскому и Шемуршинскоу районам УФССП по ЧР-Чувашии на Сулагаеву О.В., но к сожалению  пригласить возможности не было, так как она по адресу регистрации не проживает и на территории сельского поселения не появляется. О месте проживания не владеем.
РЕШИЛИ: 1. Информацию Углева К.А. принять к сведению.

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Углева К.А. - председателя Совета профилактики правонарушений, он ознакомил о под  учетном лице, состоящей на профилактическом учете как неблагополучная семья Кадеевой Галины Ивановны. Галина Ивановна по месту жительства характеризуется с положительной стороны, дисциплинированной и положительной динамикой. По месту проживания никаких нареканий и замечаний не было. В связи с положительным поведением, предлагаю   снять с профилактического учета Кадееву Галину Ивановну.

РЕШИЛИ:
       Кадееву Галину Ивановну, зарегистрированную по адресу : Чувашская Республика, Батыревский район, деревня Старые Тойси, улица Мельничная, дом №37 снять с профилактического учета. Ходатайствовать перед комиссией по делам несовершеннолетних и защите прав при администрации Батыревского района Чувашской Республики.

                 Председатель комиссии:

                       К.А. Углев

                 Секретарь заседания:

                     А.Н. Мальцева